_ REFUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESQ DE HABILITACION PREVIA PH-001-2018
_ EVALUACION JURIDICA
OBJETOQ: "La conformacién de Ia fista de habilitados para participar en Ios procesos de seleccidn que adelants fa Entidad hasta el 30 de abnl de 2019 para conlratar los diferentes
servicies: Grupe No. 1. de Impresién, empaque primario, lectira, almacenamiento y destruccidn de material; Grupo No. 2 Empaque secundario y lerciario; Grupo No. 3:
Transporfe para fas pruebas en los sitios previamente definidos por ef JICFES; y Grupo No. 4: Logistica de apficacidn; garantizando en todo momento la cuslodia del material antes
mencionado, con el fin de adelantar el examen de Estado SABER 171 calendario B a realizarse en el effo 20198"

i GRUFO EN EL CUAL SE SOLICITA PARTICIPAR GRUPOQ No. 4 — SERVICIO DE)GIST[CA DE APLICAGION
SOLICITANTE CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.S
GCARTA DE SOLICITUD DE HABILITACION FORMATO No 1 CUMPLE

{Folios 2 - 3)
: Las declaraciones del formato estan completas de acugrdo con o requerido con las Cendiciones de
Declaraciones completas c i
ontratacion.
Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscrita por Jorge Enrigue Cota Velosa, como Presidente de la empresa
|DOCUMENTO DE IDENTIFICAGIGN REPRESENTANTE LEGAL ;‘;1“;':'2'5
Jorge Enrique Cota Velosa, identificado conh cédufa de ciudadania 91.286.219

|DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA . CUMPLE

Y REPRESENTACION LEGAL {Folios 7-14}

Objeto social comprende la ejecucion del objeto del GRUPO al cual saI " _ .
solicita participar. CUMPLE. Literales D) y V) del Objeto sacial.
Fecha de expedician dentro de los treinta (30) dias anteriores a ta fechaﬂ CUMPLE. 26 de noviembre de 2018

de cierre.
CUMPLE. El Presidente tiene la facultad de ejecutar todos los actos inherentes a las ofertas y coniratos;
. requerira autorizacion de la junta directiva para todo acte o contrato que exceds de la suma de USD
Capacidad del representante legal ylo suplents 3.000.000, se allega Acta de Asamblea de facha 04 de diciembre de 2018 auterizando participacicn en el
PH-001-2018 (Folio 16)
Duracifn de la sociedad CUMPLE. Indefinida

El representante legal posee las facultades legales para presentar la CUMPLE. Numeral 5 de las funciones del presidente

oferia, suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL - GUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES . - {Folio 31)
La certificacién requerida cumple
- . g ] T ' CUMPLE
REGISTRQ UNICO TRIBU'!'ARIO . o ) {Folio 18)
Se anexa RUT conforme a lo indicado en el documento de condiciones de contratacion.
ANTEGEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDIGIALES - T : . - GUMPLE
NTECE ) S, ] | ; : B - {Folios 22a27)
La entldad verlf ico los cenifcados aportados, sih que repone ningan antecedente
COMPROMISO ANTICORRUPCION - FORMATO No.2 BERTEREAEE L f(::mzl;
Las dedarsclones del formatu estan completas de acuerdo con o requarido en el Documento de
Condiciones.
: : : ) R T BEE IR R e B “GUMPLE
IDECLARJIRCIONES NQMERAL_4.1.9 o _ I Y B L - (Folio 29)
Las daclaramonas estén completas de acuerdo cen lo requerido en el Documente de Condiciones.
Lo R L ' - R ;7 NGO CUMPLE
CERTIFIQAC_:ION NUMERAL 4.1.12 . - o . {Folio 21)

La certifi caclén allegada s¢ip esta suscnta por el Representante Legal falta la firma del Conlador dela
entidad y e!,Eevis r Fisca T
CONCEPTO: El proponente NO se encuentra habllltadq‘u.'lrldlcamente b !
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REPUBLICA DE GOLOMBIA,

INSTITUTO COLOMBIA

NO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - iICFES

PROCESO DE HABILITAGION PREVIA PH-001-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETOQ: “La conformacitn de la ista de habilitados para parficipar en los procesos de seleccién gue adelante Ja Entidad hasta el 30 de abril de 2019 para contratar fos diferenfes
servicios: Grupo No. 1. de Impresion, empaque pidmario, lectura, aimacenamiento y destruccidn de material; Grupo No. 2: Empague secundario y ferciario; Grupo No. 3:
Transporte para las pruebas en los sitios previamente definidos por el ICFES; y Grupo No. 4: Logistica de aplicacir; garantizande en todo momente la custodia del material antes
mencionade, con ef fin de adelantar ef examen de Estado SABER 11 calendario B a realizarse en el afio 20187

GRUPOQ EN EL CUAL SE SOLICITA PARTICIPAR

GRUPO No. 4 - SERVICIO DE LOGISTICA DE APLICACION

SOLICITANTE GRUPO ASD
CARTA DE SOLICITUD DE HABILITACION FORMATO No 1 CUMPLE
{Follos 5 - 6)

Declaraciones completas

Las declaraciones del fermato estan completas de acuerdo con lo requerido con Jas Condiciones de
Contratacion.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por ARMANDO FLOREZ PINZON, como Gerente General de la empresa

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL ;‘;:‘i"::f)
[ Armando Flérez Pinzén, identﬁcado con cédula de ciudadania 3.228.404
IDOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADD DE EXISTENGIA CUMPLE

¥ REPRESENTACION LEGAL {Follos 9-15)

Chjeto social comprende la ejecucion del objete del GRUPO al cual se
solicita participar.

CUMPLE. Varios numerales y en especial el 22. del Objeto social.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha
de cierre.

CUMPLE. 21 de noviembre de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. El Gerente General fiene total facultad sin nigin tipo de limietacién en razén de la cuantia o del
tema en especial para protocolizar, ejecutar, cefebra todo acto o contrato que tienda al desarrollo del
objeto social {(Numeral 7, Literal G) de las facultades del Representante Legal}

Duracién de la sociedad

CUMPLE. Indefinida

El representante legal posee las facultades legales para presentar la

oferta, suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.

CUMPLE. (Numeral 9, Literal (5} de las facultades de! Representante Legal)

CERTIFICADO DE PAGC AL SISTEMA DE SEGURIDAD SQCIAL CUMPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES . . _ ) (Folio 19)
La ceniificacion requerida cumple

. ) : CUMPLE

REGISTRO (INI_CO TRIBUTARIC {Folle 18)

Se anexa RUT conforme a lo lndlcado en el documento de condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La enlidad verificé sin que se reparte ningun antecedente.

|cOMPROMISG ANTICORRUPGIGN - FORMATO No. 2

_CUMPLE
{Folio-7 y 8)

Las declaracmnes del formal:o estan completas de acuerdo con lo requerido en el Ducumento de
Condiciones.

. . ) CUMPLE .
iDECLARAQIONES NUME_RAL 419 - tFollo 18)
Las declaramcnes estan compleias de acuerda con lo requerido en el Documento de Condu:lones.
" A ) GUMPLE
C_ERTIFICAC_I_ON NUMERAL_ 4112 ) n {Foio 20)
1= H o
CONCEPTO El proponente se encuentra habllllado jqi'lphcamente i | 1 \j
< / %
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EVALUADORAS JURIDICAS )




